
                                       

 

 
OBEC HORNÍ POČAPLY 
277 03 Horní Počaply 247 
Datová schránka: iddakix 

 

Tel.:       315 692 304 
E-mail:  podatelnaou@hornipocaply.cz 
Web:     www.hornipocaply.cz 

IČ:    00236829 
DIČ: CZ00236829 
Bankovní spojení: 5425171/0100 

      1/2
    

Obec Horní Počaply 

PODPORA A ROZVOJ SPORTOVÁNÍ OBČANŮ HORNÍCH POČAPEL PRO ROK 2025 

Vyhlášení programu 

 

1.1. Název dotačního programu: „Podpora a rozvoj sportování občanů Horních Počapel (Horních 

Počapel a Křivenic) pro rok 2025“ (dále jen „program“) ve sportovním areálu Horní Počaply. 

 

1.2. Poskytování dotací z Programu podpory sportu se realizuje v souladu s následujícími právními 

normami: zákon č. 128/2000 Sb. o obcích, ve znění pozdějších předpisů, zákon č. 89/2012 Sb. 

občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, zákon č. 320/2001 Sb. o finanční kontrole, ve znění 

pozdějších předpisů a zákon č. 250/2000 Sb. § 10c, o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, 

ve znění pozdějších předpisů. 

 

1.3. Vyhlašovatelem programu a poskytovatelem dotace je obec Horní Počaply, se sídlem 277 03 Horní 

Počaply 247, IČ: 00236829 

 

1.4. Hlavním smyslem a účelem Programu podpory sportu obce Horní Počaply je zacílení podpory 

sportu a tělovýchovy v obci Horní Počaply a poskytnutí podpory sportu a tělovýchovy občanům 

obce v širokém měřítku. Adresností dotací a využitím kontrolních mechanismů je možné dosahovat 

vysoké úrovně transparentnosti, jednodušší kontrolovatelnosti a ověřitelnosti množství veřejných 

prostředků skutečně vynaložených za účelem podpory sportu a tělovýchovy v obci Horní Počaply 

a Křivenice. Smyslem programu je zvýšení motivace občanů ke sportovní a tělovýchovné činnosti, 

relaxaci pohybem a zlepšení fyzické kondice, zlepšení pospolitosti, lepší využití kapacit sportovního 

areálu Horní Počaply a reakce na požadavky sportující veřejnosti k podpoře sportovních 

a tělovýchovných aktivit na sportovištích, které se nenacházejí ve sportovním areálu Horní Počaply 

čp. 264. 

 

1.5. Použité finanční prostředky z dotace budou na základě stanovených podmínek prokazatelně 

souviset s pravidelnou sportovní a tělovýchovnou činností občanů, dětí a mládeže či zdravotně 

postižených občanů. 

 

1.6. Žadatelem o dotaci může být nevýdělečná právnická osoba - organizace se sídlem v Horních 

Počaplech, jejíž převažující poslání plynoucí ze zákládajícího aktu definuje její činnost jako 

sportovní či tělovýchovnou činnost nebo podporu sportu nebo tělesné výchovy (včetně hasičského 

sportu). Žádost o přistoupení k dotačnímu programu mohou podat také fyzické osoby - obyvatelé 

obce Horní Počaply. O dotaci nemohou žádat politické strany a hnutí dle zákona č. 424/1991 Sb. 

o sdružování v politických stranách a v politických hnutích. Žadatel musí nejdéle v okamžiku podání 

žádosti splňovat podmínky dotačního programu. 



                                       

 

 
OBEC HORNÍ POČAPLY 
277 03 Horní Počaply 247 
Datová schránka: iddakix 

 

Tel.:       315 692 304 
E-mail:  podatelnaou@hornipocaply.cz 
Web:     www.hornipocaply.cz 

IČ:    00236829 
DIČ: CZ00236829 
Bankovní spojení: 5425171/0100 

      2/2
    

 

1.7. Důvodem a cílem podpory stanoveného účelu je systematická podpora sportovní a tělovýchovné 

činnosti sportovních subjektů a tvorba podmínek pro sportování občanů Horních Počapel 

a Křivenic, především dětí a mládeže a zdravotně postižených občanů za zlepšení fyzické kondice 

a aktivní relaxace. 

 

1.8. Objem finančních prostředků dotačního programu na podporu a rozvoj sportu je stanoven v roce 

2025 na 580 tis. Kč, z toho 300 tis. Kč pro sportoviště ve sportovním areálu a 280 tis. Kč na 

sportoviště ve Sportcentru.  Tato částka byla schválena v rozpočtu obce zastupitelstvem obce. 

 

1.9. Na přistoupení k dotačnímu programu a uzavření smlouvy o dotaci není právní nárok. 

 

1.10. Nedílnou součástí tohoto programu jsou „PODMÍNKY DOTAČNÍHO PROGRAMU „PODPORA A 

ROZVOJ SPORTOVÁNÍ OBČANŮ HORNÍCH POČAPEL PRO ROK 2025“ včetně jejich příloh. 

 

1.11. Tento Program byl schválen Zastupitelstvem obce Horní Počaply dne 19. 12. 2024, usnesení                      

č.   4/5/2024. 

 

 

 

 

 

 

 

    Bc. Pavla Lapčíková v.r.                                                                             Jiří Svačina v.r. 
             starosta                                                                                                místostarosta 
 

 

 

 

 

 

Program byl vyvěšen na úřední desce obce Horní Počaply dne 20. 12. 2024 

Sejmuto: 



                                       

 

 
OBEC HORNÍ POČAPLY 
277 03 Horní Počaply 247 
Datová schránka: iddakix 

 

Tel.:       315 692 304 
E-mail:  podatelnaou@hornipocaply.cz 
Web:     www.hornipocaply.cz 

IČ:    00236829 
DIČ: CZ00236829 
Bankovní spojení: 5425171/0100 

      1/3
    

PODMÍNKY DOTAČNÍHO PROGRAMU 

„PODPORA A ROZVOJ SPORTOVÁNÍ OBČANŮ HORNÍCH POČAPEL PRO ROK 2025“ 
 

1. Okruh způsobilých žadatelů:  

Dotační program je určen pro: 

a) právnické osoby - (sportovní) organizace - zapsané spolky, pobočné spolky a obecně prospěšné 

společnosti, které mají sídlo a působnost na území obce a jejichž obsahovou náplní je zajišťování 

pravidelné tělovýchovné a sportovní činnosti (včetně hasičského sportu) pro děti a mládež 

do 19 let a pro zdravotně postižené občany na území obce Horní Počaply. Právnické osoby se 

mohou v rámci dotačního programu v roce 2025 ucházet o využití všech sportovišť provozovaných 

organizací Sportovní areál Horní Počaply p. o., tj. včetně Sportcentra Horní Počaply čp. 253.  

b) fyzické osoby – obyvatelé obce Horní Počaply. Fyzické osoby se mohou v rámci dotačního 

programu v roce 2025 ucházet o využití sportovišť provozovaných organizací Sportovní areál Horní 

Počaply p. o. výhradně ve sportovním areálu Horní Počaply čp. 264. 

O dotaci nemohou žádat politické strany a hnutí dle zákona č. 424/1991 Sb. o sdružování v politických 

stranách a v politických hnutích. Při využíván dotace platí rezervační systém organizace Sportovní areál 

Horní Počaply p. o. 

 

Využití sportovišť právnickými a fyzickými osobami se řídí jejich provozní dobou a denním rozvrhem 

stanoveným organizací Sportovní areál Horní Počaply p. o. Žadatelé jsou povinni dodržovat provozní řád 

a pokyny obsluhy daného sportoviště. 

 

2. Lhůta pro podání a rozhodnutí o žádosti: 

Řádně vyplněná žádost o přistoupení k dotačnímu programu, jejíž vzor je přílohou č. 1 tohoto programu, 

musí být doručena osobně nebo poštou na podatelnu Obecního úřadu Horní Počaply od 1. 2. 2025 do 

28. 2. 2025. Lhůta je zachována, pokud byla zásilka s žádostí podána nejpozději poslední den lhůty 

k přepravě u poskytovatele poštovních služeb. 

Veřejnoprávní smlouva bude uzavřena na předpokládanou výši plnění na základě schválení rady obce 

nebo zastupitelstva na jejich nejbližším zasedání následujícím po dni podání žádosti. Na poskytnutí dotace 

není právní nárok. 

 

3. Kritéria pro hodnocení žádosti 

• Žádost nesmí být v rozporu s tímto programem. 

• Žádost nesmí být podána jakýmkoli jiným způsobem (např. faxem nebo e-mailem) nebo být 

doručena na jinou adresu. 

• Žádost musí být podána ve stanoveném termínu pro předložení žádosti.  

• Žádost musí být podána na formuláři vydaném obcí a řádně podepsána žadatelem.  



                                       

 

 
OBEC HORNÍ POČAPLY 
277 03 Horní Počaply 247 
Datová schránka: iddakix 

 

Tel.:       315 692 304 
E-mail:  podatelnaou@hornipocaply.cz 
Web:     www.hornipocaply.cz 

IČ:    00236829 
DIČ: CZ00236829 
Bankovní spojení: 5425171/0100 

      2/3
    

• Žadatel nesmí mít k termínu podání žádosti vůči poskytovateli ani jím zřízeným organizacím 

neuhrazené finanční závazky po lhůtě splatnosti.  

• Žadatel musí mít případnou předcházející dotaci/e přijatou/é od obce Horní Počaply 

vyúčtovanou/é v řádném termínu. 

• Žádost nesmí být podána na spolufinancování jiné veřejné finanční podpory poskytnuté obcí 

Horní Počaply. 

• V případě porušení kritérií bude žádost vyřazena a nebude posuzována. 

4. Postup vyřízení žádosti o dotaci 

Žadatel právnická osoba – požádá obec Horní Počaply o přistoupení k programu. Žádost o přistoupení 

bude při splnění podmínek dotačního programu schválena s předpokládaným limitem dotace. Po 

schválení žádosti nebude žadatel hradit organizaci Sportovní areál Horní Počaply p. o. žádné poplatky za 

využívání sportovišť a servis náležející ke sportování, a to až do výše obcí Horní Počaply schváleného 

předpokládaného limitu dotace. Fakturu za využití sportovišť vystaví organizace Sportovní areál Horní 

Počaply p. o. za stanovené časové období na adresu příslušné právnické osoby. Žadatel předá fakturu obci 

Horní Počaply k čerpání dotace formou úhrady faktury. Obec Horní Počaply uhradí předloženou a 

schválenou fakturu přímo organizaci Sportovní areál Horní Počaply p. o. a tím poskytuje žadateli dotaci 

z dotačního programu. Obec Horní Počaply takto postupuje maximálně do výše schváleného 

předpokládaného limitu dotace. O poskytnutí dotace formou uhrazení faktury ve prospěch organizace 

Sportovní areál Horní Počaply p. o. a o zániku závazku žadatele vůči organizaci Sportovní areál Horní 

Počaply p. o. informuje žadatele obec Horní Počaply.  

 

Žadatel fyzická osoba – požádá obec Horní Počaply o přistoupení k programu. Žádost o přistoupení bude 

při splnění podmínek dotačního programu schválena s předpokládaným limitem dotace. Po schválení 

žádosti bude žadatel hradit jednotlivé faktury za využití sportovišť organizaci Sportovní areál Horní 

Počaply p. o. Tyto faktury (případně více faktur) předloží obci Horní Počaply k čerpání dotace formou 

úhrady faktury, a to až do výše schváleného předpokládaného limitu dotace. Obec Horní Počaply poskytne 

dotaci žadateli v hotovosti nebo na bankovní účet žadatele – fyzické osoby. 

 

Žadatel fyzická osoba – může též využít možnosti vstupu do některé sportovní organizace - právnické 

osoby, která je účastníkem tohoto programu. V takovém případě vykonává fyzická osoba dotovanou 

sportovní a tělovýchovnou činnost v rámci této právnické osoby, která současně vyřizuje veškeré 

administrativní náležitosti týkající se čerpání dotace dle tohoto programu. 

 

5. Podmínky pro poskytnutí dotace 

Splnění a dodržení všech kritérií dotačního titulu dle bodu 3. 

Právnické osoby přiloží k žádosti o přistoupení k programu výpis členské základny.  

Jednotliví žadatelé o dotaci – fyzické osoby, musí mít trvalý pobyt v obci Horní Počaply.  



                                       

 

 
OBEC HORNÍ POČAPLY 
277 03 Horní Počaply 247 
Datová schránka: iddakix 

 

Tel.:       315 692 304 
E-mail:  podatelnaou@hornipocaply.cz 
Web:     www.hornipocaply.cz 

IČ:    00236829 
DIČ: CZ00236829 
Bankovní spojení: 5425171/0100 

      3/3
    

V případě právnických osob jako žadatelů o přistoupení k dotačnímu programu podpory sportu na 

sportovištích sportovního areálu Horní Počaply čp. 264 musí mít nejméně 80 % jejich členů trvalý pobyt 

v obci Horní Počaply. Sportcentrum Horní Počaply čp. 253 musí mít 100 % jejich členů trvalý pobyt v obci 

Horní Počaply.  

V případě právnických osob jako žadatelů o přistoupení k dotačnímu programu podpory sportu na 

sportovištích sportovního areálu Horní Počaply čp. 264 a současně na sportovištích Sportcentrum Horní 

Počaply čp. 253 musí mít 100 % jejich členů trvalý pobyt v obci Horní Počaply. 

Právnické osoby dle předchozího odstavce musí splňovat zde stanovené podmínky po celou dobu účasti 

v programu. 

Právnické osoby, využívající dotaci z tohoto programu na podporu sportu a tělovýchovy, jsou povinny 

umožnit k tomu oprávněným orgánům obce na požádání prokázat splnění podmínek trvalého pobytu 

v obci Horní Počaply u jednotlivých fyzických osob své členské základny a umožnit těmto orgánům 

kontrolu takových tvrzení. 

 

6. Závěrečná ustanovení 

Tyto Podmínky byly schváleny Zastupitelstvem obce Horní Počaply dne 19. 12. 2023, usnesení č. 4/5/2024. 

Podmínky byly vyvěšeny na úřední desce obce Horní Počaply dne 20. 12. 2024 

 

 

Přílohy podmínek dotačního programu 

Příloha č. 1 - Tiskopis žádosti o přistoupení k dotačnímu programu. 

Příloha č. 2 – Informace o uhrazení faktury a zániku závazku spolku  

 

 

 

 

 

 

 

 

   Bc. Pavla Lapčíková v.r.                                                                    Jiří Svačina  v.r. 
            starosta                                                                                     místostarosta 
 



Žádost o přistoupení k dotačnímu programu 

„Podpora a rozvoj sportování občanů Horních Počapel a Křivenic pro rok 2025“ 

schváleného zastupitelstvem obce Horní Počaply dne 19. 12. 2024.  

 

Vyhlašovatelem programu a poskytovatelem dotace je obec Horní Počaply, se sídlem Horní Počaply 247, 277 03, Horní 

Počaply, IČ: 00236829 

 

Žadatel žádá obec Horní Počaply o přistoupení k dotačnímu programu pro rok 2025. 

 

*Právnická osoba - organizace:  

Název organizace: ….………………………………………………………………………………………….…  IČ: ……………………………………… 

 

se sídlem ……………………………………………………………..…………………… Zastoupený: ………………………………….……………... 

 

Kontaktní e-mail: ……………………………………………………………………………………..… Telefonní spojení: …………………………… 

 

Přílohou žádosti je seznam členské základny organizace. Zavazujeme se aktualizovat obecnímu úřadu Horní Počaply 

seznam členů organizace, jestliže dojde k jakékoli změně v osobách členů, kteří budou dotační program resp. v jeho 

rámci sportoviště sportovního areálu Horní Počaply využívat. 

 

 

*Fyzická osoba: 

Jméno a příjmení ………………………………………………………………………. Datum narození: ……………………………… 

 

Bydliště: …………………………………………………………………………………… Telefonní spojení: …………………………… 

 

Žádám o vyplácení v *hotovosti - *zasílání finanční částky na bankovní účet č.: ………….………………………………………………… 

 

 

Žadatel bere na vědomí, že osobní údaje uvedené v žádosti budou zpracovány pouze v souvislosti se sepsáním smlouvy 

o poskytnutí dotace. S údaji bude nakládáno dle zákona o ochraně osobních údajů a nařízením Evropského parlamentu 

a rady (EU) 2016/679 ze dne 27.4.2016 zkráceně GDPR. 

 

 

 ………………………………… …………………………………………… 

 Datum Podpis žadatele 

*nehodící se škrtněte 



Oznámení o úhradě závazku a poskytnutí dotace 

 

V rámci programu „Podpora a rozvoj sportování občanů Horních Počapel a Křivenic pro rok 2025“ 

schváleného zastupitelstvem obce Horní Počaply dne 19. 12. 2024.  

 

 

Obec Horní Počaply, se sídlem Horní Počaply 247, 277 03, Horní Počaply, IČ : 00236829 tímto oznamuje  

 

účastníku dotačního programu - organizaci  

 

………………………………………………………………………………………………………………………………………………………….………..,  

 

 

že v rámci programu na podporu a rozvoj sportu uhradila organizaci Sportovní areál Horní Počaply p.o. schválenou 

fakturu    

 

 

faktura č. ….………………………………… vystavenou na částku …………………………………………….. Kč. 

 

 

Úhradou uvedené faktury poskytla obec Horní Počaply dotaci účastníku dotačního programu – dlužníku uvedené 

faktury. Úhradou tohoto závazku na účet věřitele – příspěvkové organizace Sportovní areál Horní Počaply p.o. zanikl 

závazek účastníka dotačního programu vůči věřiteli, jak vyplývá z této faktury.  

 

 

 

 

 

 ………………………………… …………………………………………… 

 Dne Podpis  


		2024-12-20T16:53:03+0100
	Bc. Pavla Lapčíková




